令和3年3月 31日 富山県報 号外(15) 1

県w

舎
日

発H

曜金水月週毎 報；禾：K3年曜3月日31日

号外Q5)

目 次

規則

0過疎地域等における県税の特別措置に関する条例施行規則の一部を改正す
る規則 1

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

規則
VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV

過疎地域等における県税の特別措置に関する条例施行規則の一部を改正する規則

を次のように定め、公布する。

令和 3年 3月31日

富山県知事新 田 八 朗

富山県規則第33号

過疎地域等における県税の特別措置に関する条例施行規則の一部を改

正する規則

過疎地域等における県税の特別措置に関する条例施行規則（昭和39年富山県規則

第49号）の一部を次のように改正する。

第 2条第 1項各号列記以外の部分中「によって」を「により」に改め、同項第 1

号中「当該新設し、又は」を「当該取得等（過疎地域の持続的発展の支援に関する

特別措置法（令和 3年法律第19号）第23条に規定する取得等をいう。以下この項に

おいて同じ。）をした設備又は新設し、若しくは」に、 「施設又は設備を新設し、

又は」を「設備の取得等をし、又は当該施設又は設備を新設し、若しくは」に、

「製造の事業」を「製造業、情報サービス業等」に改め、同項第2号中「当該新設

し、又は」を「当該取得等をした設備又は新設し、若しくは」に、 「施設又は設備

を新設し、又は」を「設備の取得等をし、又は当該施設又は設備を新設し、若しく

は」に改める。

第 1号様式中

2 令和 3年 3月 31日 富山県報 号外(15)

「
I l

，課税免除前のI課税免除に係脱率課税免除税
区 八刀

本県課税標準る課税標準
① ② ③②x③ (4

を

r

課税免除前の 課税免除に係 税率 課額税免除税
区 ノ刀＼

本県課税標準 る課税標準
① ② ③ ②x③ G

地方税法第72条の 2第1項第1号に掲げる事業

に、

r

を

r

収 入 金 額

（

I

-

ltl
（
 ロ

地方税法第72条の2第1項第2号に掲げる事業

収 入 金 額 I

ltl ( ） （ ）
100
（ ）

地方税法第72条の2第1項第3号に掲げる事業

所 得 金 額 ＇

100
1計（ ） （ ） （ ）

収 入 金 額 l

100
1月（ ） （ ） （ ）

に改め、同様式備考3中「によって」を「により」に改める。

第1号様式付表3を次のように改める。

令和3年 3月 31日 富山県報 号外~5) 3

第 1号様式付表3 （第4条関係）

課税免除に係る課税標準に関する明細書

課税免除前の

本県課税標準

地方税法第72条の2第 1項第1号に掲げる事業

区分

400万円以下の金額

所

得
400万円を超え年 800万円以下の金額又

金
は特別法人の年 400万円を超える金額

額
800万円を超える金額又は軽減税率不適用法

＇の金額

日計 ①十②十③

ー

（

2) (

3>(

P

)

＿

）

＿

)

＿

）

千

入金額

4ノI
（

地方税法第72条の2第 1項第2号に掲げる事業

⑤
| （

地方税法第72条の2第 1項第3号に掲げる事業

⑥
（

‘,/

‘‘,'／

入金額 ⑦
| （

課税免除に係る課税標準

方税法第72条の2第 1項第1号に掲げる事

1項第3号'..,.

ヽ
~

所得金額

400万円

の金額

x⑧

ー

円

額

率

の

万

金

税

人

800
麟

竺

麟

燭

誓
叩

円
0
0
金
法
万
金

万

8

の
別
0
0
る

00
年

下

特

4
え

⑧

4

え

以

は

年

超

x

の
を
②

⑨
戸 書 屑千円千円 喜

〗
千円 千円

4 令和 3年3月 31日 富山県報 号外~5)

（ ） （ ） （ ） （） （ ） （ ） （ ）

2
（ ） （ ） （ ） （） （ ） （ ） （ ）

3
（ ） （ ） （ ） （） （ ） （ ） （ ）

4
（ ） （ ） （ ） （） （ ） （ ） （ ）

5
（ ） （ ） （ ） （） （ ） （ ） （ ）

合計
（ ） （ ） （ ） （） （ ） （ ） （ ）

備考

1 修正申告書に添付してこの明細書を提出する場合は、 「課税免除前の本

県課税標準」及び「課税免除に係る課税標準」の各欄の括弧内に当該修正

申告によって増加した金額を内書として記載すること。

2 「課税免除前の本県課税標準」及び「課税免除に係る課税標準」の各欄

に記載すべき金額に 1,000円未満の端数がある場合は、その端数金額を切

り捨てること。

3 「課税免除率⑧」の欄は、一の生産設備の番号に応じて第1号様式付表

4の「課税免除率」の欄の数値を記載すること。

令和3年 3月 31日

第 1号様式の2中

富山県報 号外ti5) 5

Lー

不均一課税

区 分
本県課税標

不均一課税 不均一課
により減額

準
に係る課税 税前の税

される税額

標準 率 90

① ② | ③
②x③X了面―

④. J

をー

不均一課税

不均一課税 不均一課
により減額

区 ノ刀＼
本県課税標

に係る課税 税前の税
される税額

準
標準 率 90

②x③X予阿
① ② ③

④

地方税法第72条の 2第 1項第1号に掲げる事業 J

に、
Lー

収 入 金 額

ltl □( 100 ロ」

をr

地方税法第72条の 2第 1項第2号に掲げる事業

収 入 金 額
100

(ti （ ） （ ） （ ）

地方税法第72条の 2第 1項第3号に掲げる事業

所 得 金 額
100

け1 （ ） （ ） （ ）

収 入 金 額
100

(ti （ ） （ ） （ ) -J

に改める。

第1号様式の3中

区
税免除前の□課税免除に係

分 1本県課税免ノ、る課税標準 i税

2

率旨里f兌免除税額

③I②x③ ④
を

6 令和 3年 3月 31日 富山県報 号外ti5)

区

税免除前の；課税免除に係

分 1本県課税免ハる課税標準阻 率騨秒杉も関誅兒額

以③I②x③ ④
1号に掲げる事業

に、

「

収入金額

（オ） （

を

「

) I ( ‘、’ノ
100

‘、ー＼、

J

ヽ~
地方税法第72条の2第1項第2号に掲げる事業

収 入 金 額

（オ） （ ） （ ） 100 （ ）

地方税法第72条の2第1項第3号に掲げる事業

所 得 金 額

（力） （ ） （ ） 100 （ ）

収 入 金 額

（キ） （ ） （ ） 100 （ ）

に改める。

第1号様式の4中

r

区

犀
さ
g
_
1
0
0
④

課

額

x

一

減

額

③

均

り

税

x
、よ`⑳
課

率
一
税

均

の竺
副
税

標
課

税
一
課

均

る

不

係準

①

標税課県体分

を

f

区

ヽ均一課税に

分 1本県課税標準::-：二ニニ戸口心:額:。
2 X③X而6

①I ②| ⑳ ④
地方税法第72条の 2第1項第1号に掲げる事業 I」

に、

「

収入金額

（オ） （ ) | （
100

、̀’/
（

J

‘‘l‘
、

令和3年 3月 31日 富山県報 号外(15) 7

をr
地方税法第72条の2第 1項第2号に掲げる事業

収 入 金 額

（オ） （ ） （ ） 100 （ ）

地方税法第72条の2第 1項第3号に掲げる事業

所 得 金 額

（力） （ ） （ ） 100 （ ）

収 入 金 額

（キ） （ ） （ ） 100 （ ） j

に改める。

第5号様式(1)中

「I 区 分 I 課税標準（円） I設憚こ係る課膳票準何）佃率oo|税 額（円） 』
を

r
—

区分 課税標準（円） I閥瀧こ係る課甜稟焦的）脳痒 OOI税 額（円）

地方税法第72条の2第1項第1号に掲げる事業

に、

r

収入金額

⑥ I讀敗齊燦員

既に課税剣余双葡Eした当期分の税額⑦

こ⑪鰍廿により課陀秒釘→る税額 ④⑤又は――⑦ ⑦
J

をr

地方税法第72条の2第1項第2号に掲げる事業

収入金額

⑥ I讀敗慨螂
地方税法第72条の2第1項第3号に掲げる事業

所得金額

⑦

1 犀部朗額

収入金額

⑧

1 讀翠醗暉

既に課税倒余刀葡ビした当期分の税額⑨

8 令和 3年 3月 31日 富山県報 号外~5)

』
この通知により課胞租旬一硯燦員

に改める。

第5号様式(2)中

「 区 I刀ヽ 課税標準（円） 叡瓢＄従翡現票準円 税率1%1 税 額（円）

を

「I 区 分 課税標準（円） 1叡尋声”世円 1税率1%1 I税 額（円）

地方税法第72条の2第 1項第1号に掲げる事業

に、

r_

収入金額

⑥ | 減額税額

既に減額の確定した当期分の税額 ⑦

④―⑦
この通知により減額する税額 又は

」R―⑦

をr

地方税法第72条の2第 1項第2号に掲げる事業

収入金額 ⑥

I 減額税額
地方税法第72条の2第 1項第3号に掲げる事業

所得金額 ⑦

I 減額税額

収入金額 ⑧

I 減額税額

既に減額の確定した当期分の税額 ⑨

この通知により減額する税額
J

に改める。

第5号様式(3)中

「I 区 分 1課税標準（円）輝躙詞醐j翠躙切準曰脱率（％叶税額（円）』

を

「1 区 分 課税標準（円）馘躙詞醐塩四粥標陪円説率（％川税額（円）

地方税法第72条の 2第 1項第1号に掲げる事業

令和 3年 3月 31日 富山県報 号外⑮ 9

に、

L—

収入金額

⑥ I課税免除額
既に課税免除の確定した当期分の税額

⑦

この通知により課税免除する税額

④―⑦又は⑤一⑦

をー

地方税法第72条の2第1項第2号に掲げる事業

収入金額

⑥ I課税免除額
地方税法第72条の2第1項第3号に掲げる事業

所得金額

⑦ l課税免除額

収入金額

⑧ I課税免除額
既に課税免除の確定した当期分の税額

⑨

この通知により課税免除する税額

J

に改める。

第5号様式(4)中

］ 区 分 l課柑票準（円）馘暉怯隣沼謡環視瓢町税率ool税額（円） ［
を

「l 区 分 □賠靡準（円）鼠暉暉即謡噂硯瓢叫税率ooI税額（円）
地方税法第72条の2第1項第1号に掲げる事業

に、

Lー

収入金額

⑥ l減額税額
既に減額の確定した当期分の税額

⑦

この通知により減額する税額

10 令和 3年3月 31日 富山県報

④―⑦又は⑤ー⑦l

号外~5)

_

_

1

をr

地方税法第72条の2第1項第2号に掲げる事業

収入金額

⑥ I 減額税額
地方税法第72条の2第1項第3号に掲げる事業

所得金額

⑦ I 減額税額

収入金額

⑧ I 減額税額
既に減額の確定した当期分の税額

⑨

この通知により減額する税額

に改める。

附則

（施行期日）

1 この規則は、令和3年4月1日から施行する。

（経過措置）

2 この規則による改正前の過疎地域等における県税の特別措置に関する条例施行

規則に定める様式による用紙は、当分の間、所要の調整をして使用することがで

きる。

（税務課）

令和 2年 3月31日印刷発行

発行富 山県

富山県富山市新総曲輪1番 7号

電話富山 076-444-3153番